
  Strona 1 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 29.12.2023 r 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia SPZOZ Szpitala Specjalistycznego nr 1 w 

Bytomiu 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

234/2023/BYTOM 

(Plik 1) 

 

Działając w imieniu i na rzecz SPZOZ Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 

lata, na jaki dzień została przygotowana i czy do dnia dzisiejszego nie uległa 

zmianie? 

Odpowiedź: Szkodowość na dzień 16.10, 17.10, 18.10 – została zaktualizowana. 

Niniejszym załącznik nr 8 ulega zmianie. Załącznik zostanie przekazany 

Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną.  

 

2. Jaka była przyczyna dwóch dużych szkód w 2021 r. 

Odpowiedź: Data powstania szkody 2021-08-17 

OPIS PRZYCZYNY: POŻAR W SALI CHORYCH NR 9 NA ODDZIALE 

CHORÓB WEWNĘTRZNYCH W BLOKU NR  5 NA II PIĘTRZE.  

ZNISZCZENIU ULEGŁO CAŁE WYPOSAŻENIE SALI ORAZ 

USZKODZONA ZOSTAŁA INSTALACJA ELEKTRYCZNA, GAZÓW 

MEDYCZNYCH ORAZ SYGNALIZACJI POŻAROWEJ. PONADTO 

ZADYMIONY ZOSTAŁ CAŁY KORYTARZ ODDZIAŁU, ELEWACJA 

ZEWNĘTRZA ORAZ USZKODZENIU ULEGŁY OKNA SALI. 

117 324,04 PLN wypłata w dniu 2021-11-09 

103 262,83 PLN dopłata w dniu 2022-01-26 

 

3. Czy wszystkie szkody zostały naprawione? 

Odpowiedź: TAK 

 

4. Jakie środki powziął Zamawiający, aby zapobiec w przyszłości tego typu szkodom? 

Odpowiedź: Nie stwierdzono jakichkolwiek zaniedbań po stronie szpitala. 

Powyższe oznacza że realizowane zadania z zakresu zabezpieczenia ppoż. są 

odpowiednie. 

 



  Strona 2 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5. Które budynki są wykonane z płyt warstwowych z palnym wypełnieniem np. 

styropianem lub pianką poliuretanową ? 

Odpowiedź: Dobudówka na ul. Żeromskiego 7 w budynku nr 3 oraz budynku 

nr 5. Dobudówka Szpitala Zakaźnego na al. Legionów 49 od strony podwórza. 

 

 

6. Które budynki są w złym lub awaryjnym stanie technicznym ? 

Odpowiedź: Budynek administracyjno-magazynowy (dawnej pralni szpitalnej). 

 

 

7. Czy w dotychczasowym ubezpieczeniu był ten sam zakres, franszyzy itp. Jeżeli nie, 

to jakie nastąpiły zmiany? 

Odpowiedź: franszyza redukcyjna: 1 000 zł W dobrowolne ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności medycznej 

franszyza redukcyjna: 200 zł W ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

żywiołów oraz W ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

oraz  W ryzyka dewastacji oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

w systemie wszystkich ryzyk 

8. Wnioskujemy o usunięcie z SWZ pkt. 18.3 oraz z paragrafu 6 pkt 3 (Umowa 

Generalna, pakiet II) zdanie: W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu 

Zamawiający naliczy każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 

złotych (sto złotych). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

9. Prosimy o wskazanie, które to są budynki: Do ubezpieczenia BĘDĄ zgłaszane 

budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni. 

Odpowiedź: Jedynym budynkiem nieużytkowym jest budynek administracyjno 

- magazynowy (dawnej pralni szpitalnej) znajdujący się przy ul. Żeromskiego 7. 

 

10. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej na 10 000 zł dla mienia i 

10 000 zł dla sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, limit łączny 20 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Jakie remonty zostały przeprowadzone i kiedy ? 

Odpowiedź: Od 2020 r. odbyły się remonty na następujących oddziałach: 

wykonano modernizację i rozbudowę instalacji tlenu Oddziału Obserwacyjno-

Zakaźnego i Hepatologii (2022 r.) oraz wykonano remont dachu stacji TRAFO 

przy al. Legionów 49 (2020 r.), remont adaptacyjny pomieszczenia z 

przeznaczeniem na utworzenie, spełniającego aktualne wymogi prawne, 

magazynu odpadów niebezpiecznych przy ul. Żeromskiego 7 (2020 r.),  remont 



  Strona 3 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pomieszczeń - wykonanie strefy szatniowej dla pracowników Oddziału Chorób 

Zakaźnych i Hepatologii (2020 r.). 

 

 

12. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - mienie nieruchome 

łącznie z wyposażeniem podlegającym ubezpieczeniu. 

Odpowiedź:  

Wartość: 10.614.020,76 

 

13. Prosimy i podanie ilość klatek schodowych w budynkach. 

Odpowiedź:  Budynek przy ul. Żeromskiego 7: na bloku I znajdują się dwie 

klatki schodowe, blok II – dwie klatki schodowe, blok III – dwie klatki 

schodowe, blok IV – jedna klatka schodowa, blok V – jedna klatka schodowa. 

Na al. Legionów w głównym budynku znajdują się 4 klatki schodowe, a w 

budynku administracyjnym jedna. 

 

 

14. Prosimy o podanie ilości kondygnacji w górę i w dół 

Odpowiedź: Budynek na ul. Żeromskiego 7: Blok I – 6 kondygnacji, blok II – 4 

kondygnacje, blok III – 5 kondygnacji, blok IV – 4 kondygnacje, blok V – 6 

kondygnacji. Budynek na al. Legionów 49 – 5 kondygnacji. 

 

 

15. Prosimy o podanie ilości stref pożarowych w poszczególnych 

budynkach/lokalizacjach. 

Odpowiedź: Budynki przy ul. Żeromskiego 7: Blok 1 – 5 stref, Blok II – 1 

strefa, Blok III – 1 strefa, Blok IV – 1 strefa, blok V – 6 stref. Budynek przy Al. 

Legionów – 2 strefy pożarowe. 

 

 

16. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku. 

Odpowiedź:  

Suma ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku: 10.614,020,76 

 

17. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej – w największej 

lokalizacji. 

Odpowiedź:  

Wartość najdroższej strefy pożarowej:  

1. Budynek nr 1- 13 374.441,06 

2. Wyposażenie - 10.614.020,76 

               RAZEM: 23.988.461,82 

 

18. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku. 

Odpowiedź:  

Suma ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku: 10.614,020,76 



  Strona 4 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

19. Prosimy o podanie informacji, jaki jest stan techniczny budynków/budowli oraz lata 

ich budowy. 

Odpowiedź: Brak zastrzeżeń do stanu technicznego budynków, nie stanowią 

zagrożenia i są dopuszczone do użytkowania. Brak danych na temat lat ich 

budowy. 

 

20. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest 

wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy trwają prace remontowe na O. Kardiologii 

(blok III, piętro II). Obszar jest wyłączony z użytkowania.  

 

21. Prosimy o informacje czy Zamawiający w okresie 2024-2027 planuje jakieś 

inwestycje budowlane, remonty, modernizacje budynków? Jeżeli tak to, w której 

lokalizacji, czego one dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Odpowiedź: NIE 

 

22. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł dla ryzyka działania człowieka w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

24. Prosimy o wyłączenie z ryzyka stłuczenia szyb szyb będących środkiem obrotowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

25. Prosimy o zmniejszenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt do 10 

000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. Prosimy o zmianę limitu dotyczącego klauzuli automatycznego pokrycia z 20% 

sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia na 20% sumy ubezpieczenia danego 

rodzaju mienia nie więcej niż 1 000 000 zł lub propozycję innego akceptowalnego 

przez Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

27. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ lub propozycję innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego limitu kwotowego. 



  Strona 5 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

28. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści w klauzuli szybkiej 

likwidacji szkód: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 

roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie może nastąpić jedynie 

poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w 

wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na 

podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód 

kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję –bezzwłocznie po 

stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk o treści:: 

,,1. Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zostaje rozszerzona o 

szkody powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych 

urządzeniach peryferyjnych 

2. Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w 

umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności. 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według 

poniższych zasad: 

1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą 

wypłacone 

zgodnie z zasadami określonymi w § 72, 

2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone 

według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą 

tabelą deprecjacji: 

Tabela deprecjacji ze skalą: 



  Strona 6 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i 

lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega 

zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100 . 



  Strona 7 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej 

zużyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego 

właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych 

metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony 

w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez 

producenta dla lamp danego rodzaju: 

2) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

3) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 

miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y = współczynnik likwidacyjny, 

4) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

5) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie tabeli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

30. Czy limit 100 000 zł dla lamp od wszystkich ryzyk jest akceptowalny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

31. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych podniesieniem się 

poziomu wód gruntowych w wysokości 100 000 zł lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

OC 

32. Prosimy o podanie liczby zabiegów i operacji wykonanych w ciągu ostatniego roku 

w podziale na Oddziały. 

Odpowiedź:  

rok 2023: Chirurgia -  łącznie :3098 (do października) 

rok 2022: Chirurgia - łącznie : 3033 

rok 2023: Okulistyka - łącznie: 1473 (do listopada) 

rok 2022: Okulistyka - łącznie: 1388 

 

 



  Strona 8 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

33. Prosimy o podanie rodzajów zabiegów i operacji wykonanych w ciągu ostatniego 

roku w podziale na Oddziały. 

Odpowiedź:  

rok 2023: Chirurgia -  łącznie :3098 (do października) 

w tym: 

- znieczulenie ogólne: 453 

- bl. centralna pp (znieczulenie regionalne): 196 

- ostre dyżury: 110 

- planowe: 550 

- onkologiczne: 263 

- zabiegi onkologiczne urologiczne: 4 

- kierowani z reumatologii: 7 

- kierowani z wewnętrznego: 6 

- kierowani z hematologii: 1 

 

rok 2022: Chirurgia -  łącznie :3033 

w tym: 

- znieczulenie ogólne: 564 

- bl. centralna pp (znieczulenie regionalne): 278 

- bl. regionalna (znieczulenie miejscowe): 66 

- ostre dyżury: 151 

- planowe: 757 

- onkologiczne: 309 



  Strona 9 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- zabiegi urologiczne: 94 

- kierowani z reumatologii: 6 

- kierowani z wewnętrznego: 5 

- kierowani z hematologii: 1 

 

rok 2023: Okulistyka - łącznie: 1473 (do listopada) 

w tym: 

- znieczulenie ogólne: 4 

- bl. centralna pp (znieczulenie regionalne): 0 

- bl. regionalna (znieczulenie miejscowe): 1469 

 

rok 2022: Okulistyka - łącznie: 1388 

w tym: 

- znieczulenie ogólne: 2 

- bl. centralna pp (znieczulenie regionalne): 0 

- bl. regionalna (znieczulenie miejscowe): 1386 

 

 

34. Prosimy o podanie liczby pielęgniarek/położnych oraz pozostałych pracowników 

medycznych (podana jest liczba lejarzy) 

Odpowiedź:  

lekarze z umowy o pracę 64 + 4 zlecenia 

pielęgniarki z umowy o pracę 167 + 26 zleceń 

personel wyższy medyczny z umowy o pracę 20 



  Strona 10 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ratownik medyczny z umowy o pracę 6 + 1 zlecenie 

personel średni medyczny z umowy o pracę 85 + 1 zlecenie 

personel niższy medyczny z umowy o pracę 23 

salowe z umowy o pracę 38 

 

35. Prosimy o informację, czy w ciągu najbliższych 4 lat w szpitalu planuje się otwarcie 

oddziału ginekologiczno-położniczego. 

Odpowiedź:  NIE 

 

36. Prosimy o informację czy lekarze zatrudnieni w szpitalu ( nie ma znaczenia rodzaj 

umowy) są w ramach szpitala oddelegowani do innych szpitali w celu przyjmowania 

porodów. 

Odpowiedź: NIE 

 

37. Wnioskujemy o wykreślenie kl. 41 Klauzula zniesienia regresu w stosunku do 

podmiotów powiązanych kapitałowo lub osobowo w ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

38. Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez 

poprzedzenie treści każdej/każdego z nich zapisem:  

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

39. Prosimy o informacje czy poszczególne budynki zgłoszone do ubezpieczenia są 

wpisane do rejestru zabytków? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie tych budynków i 

lokalizacji.  

Odpowiedź: Tylko elewacja budynku nr 1 od ul. Żeromskiego oraz elewacja 

budynku od strony al. Legionów 49. 

 

40. Prosimy o informację, jakie dokładnie zostały wykonane prace budowlane 

wymagające pozwolenia na budowę w ciągu ostatnich 5 lat wraz z określeniem ich 

wartości.  

Odpowiedź: Brak prac wymagających pozwolenia na budowę. 

 

 

41. Prosimy o informację, jakie dokładnie planowane są prace budowlane wymagające 

pozwolenia na budowę w ciągu najbliższych 3 lat wraz z określeniem ich wartości.  

Odpowiedź: Brak planów. 

 



  Strona 11 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

42. Prosimy o informację, czy są lub będą zgłoszone do ubezpieczenia namioty, wiaty, 

obiekty kontenerowe, altany? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o 

wyodrębnienie ich wartości oraz podanie informacji na temat ich lokalizacji.  

Odpowiedź: NIE 
 

43. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności podane w SWZ 

zostały ustalone na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

rozliczeniowym/polisowym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

44. Prosimy o informację na temat: Rok budowy z późniejszymi modernizacjami; 

Liczba kondygnacji w górę; Liczba kondygnacji w dół; Metraż; Kubatura; 

Konstrukcja budynku (cegła, beton, szkło, stal, drewno, płyta warstwowa z 

wypełnieniem: pianka poliuretanowa, wełna mineralna, styropian, jaki?); 

Konstrukcja dachu (np. dachówka, papa), konstrukcja dachu (np. drewniana, 

stalowa), materiał i konstrukcja stropów; ogrzewanie: gazowe, olejowe, elektryczne, 

wodno - parowe, jakie?); Dodatkowe zabezpieczenia przeciwpożarowe budynku 

(system tryskaczy, klapy dymowe, żaluzje dymowe, okna oddymiające, system 

detekcji pożaru, jakie?); Urządzenia gaśnicze (proszkowe, pianowe, jakie?); Ilość 

hydrantów zewnętrznych; Ilość hydrantów wewnętrznych; Odległość do najbliższej 

rzeki; Odległość do najbliższej OSP, PSP; Czy mienie znajduje się na terenie 

zalewowym?; Czy na terenie lokalizacji wystąpiła powódź począwszy od 1997r.?; 

Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe (dozór firmy zewnętrznej lub pracowników, 

stały lub w określonych godzinach, monitoring, alarm, kraty w oknach, rolety 

antywłamaniowe, teren ogrodzony, oświetlony w porze nocnej, identyfikacja 

wejścia/ wyjścia, jakie?; Czy budynek jest nieużytkowany powyżej 30 dni? 

wszystkich budynków/budowli zgłoszonych do przetargu.  

Odpowiedź: Budynki znajdujące się przy ul. Żeromskiego 7 i al. Legionów 49 

mają ogrzewanie centralne miejskie, nie znajdują się na terenie zalewowym. Nie 

posiadamy informacji na temat odległości do najbliższej rzeki. Odległość do 

najbliższej OSP/PSP to ok. 2,2 km. Na terenie szpitala znajduje się monitoring, 

alarm funkcjonuje w Aptece oraz na piętrze administracji szpitala (budynek 3, 

piętro 4). Dozór obiektu – pracownicy ochrony. Cały teren oświetlony jest w 

porach nocnych. Na terenie całego szpitala znajdują się gaśnice proszkowe 

zgodnie z wymogami na każdej kondygnacji. System hydrantów zewnętrznych: 

4 sztuki (1 sztuka – od strony ul. Żeromskiego i 1 sztuka - ul. Prusa, 1 sztuka – 

od strony al. Legionów i  1 sztuka - ul. Strzelców Bytomskich). System 

sygnalizacji pożaru znajduje się w budynku 1 i 4 na ul. Żeromskiego 7 

natomiast system oddymiania w budynku 1 i 4 oraz na al. Legionów 49. Ilość 

hydrantów wewnętrznych to 18 sztuk na Al. Legionów oraz na ul. Żeromskiego 

w budynku 5 – 18 sztuk, budynku 1 – 8 sztuk.  

Budynek 1 – liczba kondygnacji: 3, powierzchnia zabudowy: 1270 m2, brak 

danych na temat kubatury, konstrukcja budynku: elementy ścian zewnętrznych 



  Strona 12 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

żelbet i klinkier, konstrukcja dachu: dachówka karpiówka, brak informacji na 

temat konstrukcji stropów. 

Budynek 2 -  liczba kondygnacji w górę: 3, liczba kondygnacji w dół: 1, 

powierzchnia zabudowy budynku: 333,68 m2, brak danych na temat kubatury, 

konstrukcja budynku: murowana, elementy ścian zewnętrznych murowane, 

konstrukcja dachu: papa termozgrzewalna i blacha ocynkowana, brak 

informacji na temat konstrukcji stropów. 

Budynek 3 -  liczba kondygnacji w górę: 4, liczba kondygnacji w dół: 1, 

powierzchnia zabudowy: 858,00 m2, brak informacji o kubaturze, konstrukcja 

budynku: murowana, tynki akrylowe, cienkowarstwowe, ocieplenie metodą 

lekką-mokrą i cegła klinkierowa, pokrycie dachowe: dachówka karpiówka, 

brak danych na temat konstrukcji stropów. 

Budynek 4 -  liczba kondygnacji: 2 + poddasze, powierzchnia zabudowy: 335,70 

m2,  brak informacji o kubaturze, elewacja klinkierowa, dachówka karpiówka, 

brak danych na temat konstrukcji stropów. 

Budynek 5 -  liczba kondygnacji w górę: 5, liczba kondygnacji w dół: 1, 

powierzchnia zabudowy budynku: 970,40 m2, konstrukcja żelbetowa, 

murowana, tynki akrylowe, cienkowarstwowe, pokrycie dachowe: papa 

termozgrzewalna, brak informacji na temat konstrukcji stropów. 

Budynek administracyjno – magazynowy (dawna pralnia) – liczba kondygnacji: 

1 + piwnice, konstrukcja murowana, powierzchnia zabudowy budynku: 550,60 

m2, tynki cementowo – wapienne, cegła kratówka, pokrycie dachowe: papa 

termozgrzewalna, brak informacji na temat konstrukcji stropów. 

Rozdzielnia ul. Żeromskiego 7 – rodzaj konstrukcji: murowana, powierzchnia 

zabudowy budynku: 154,30 m2, ilość kondygnacji 1, tynki cementowo-

wapienne, cegła pół klinkierowa, pokrycie dachowe: papa termozgrzewalna. 

Łącznik i Sterylizacja – rodzaj konstrukcji: murowana, powierzchnia 

zabudowy budynku: 232,48 i 110,21 m2, ilość kondygnacji: 1, tynki cementowo-

wapienne, nakrapiane, cegła klinkierowa, pokrycie dachowe: papa 

termozgrzewalna. 

Bar – sklepik – konstrukcja murowana, powierzchnia zabudowy: 187,20 m2, 

ilość kondygnacji 1, tynki akrylowe, cienkowarstwowe, elementy ścian 

żelbetowe, murowane, pokrycie dachowe: papa termozgrzewalna. 

Stacja trafo al. Legionów – rodzaj konstrukcji: murowana, powierzchnia 

zabudowy budynku: 104,58 m2, ilość kondygnacji: 1, tynki cementowo-

wapienne, ściany zewnętrzne: żelbet i cegła pełna, pokrycie dachowe: papa 

termozgrzewalna. 

al. Legionów – budynek główny: ilość kondygnacji w górę: 3,4,5, ilość 

kondygnacji w dół: 1, powierzchnia zabudowy budynku: 1439,00 m2, od strony 

ulicy tynki cementowo – wapienne, od strony podwórza akrylowe, okładziny z 

płytki klinkierowej, dachówka karpiówka,  

Budynek administracyjny przy al. Legionów 49 - ilość kondygnacji: 2, 

powierzchnia zabudowy budynku: 157,17 m2, rodzaj konstrukcji: murowana, 

tynki akrylowe, cienkowarstwowe, elementy ścian zewnętrznych: żelbetowe, 



  Strona 13 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

murowane, pokrycie dachowe: papa termozgrzewalna, brak informacji na 

temat konstrukcji stropów. 

 

 

45. Prosimy o informację jakie dokładnie budynki, budowle, lokale nieużytkowane 

powyżej 30 dni będą zgłaszane do ubezpieczenia? Przez jaki okres są/ będą 

nieużytkowane? Jaki jest ich stan techniczny? Jakie prace budowlane zostały przy 

nich wykonane, jakie prace budowlane będą przy nich wykonywane? Jaki jest stan 

pokrycia dachowego? Czy te budynki, budowle, lokale posiadają sprawną instalację 

odgromową? Czy są dopuszczone do użytkowania? Co jest powodem ich 

nieużytkowania?  

Odpowiedź: Jedynym nieużytkowym budynkiem zgłaszanym do ubezpieczenia 

jest budynek starej pralni szpitalnej. Budynek jest całkowicie wykluczony z 

użytkowania. Pokrycie dachowe – papa termozgrzewalna, połowa dachu do 

pokrycia, przecieki nad klatką schodową. Brak planowanych prac 

budowlanych. Budynek, pomimo tego, iż nie znajduje się w należytym stanie 

technicznym, nie zagraża życiu lub zdrowiu – z wyjątkiem podpór 

zewnętrznych biegów schodowych i odpadających płatami tynków - 

bezpieczeństwu mienia bądź środowiska, jednakże przed wznowieniem 

eksploatacji wymaga wykonania niezbędnego remontu. 

 

 

46. Prosimy o informacje które budynki, budowle, lokale mają konstrukcję budynków z 

materiałów palnych, mieszanych, wykonane z płyt warstwowych z palnym 

wypełnieniem. Prosimy o przekazanie dokładnej informacji o jakie materiały palne, 

mieszane chodzi, jakie jest palne wypełnienie pomiędzy płytami warstwowymi? 

Jaka jest wartość mienia w tych obiektach? Jakie są zabezpieczenia ppoż. w tych 

obiektach?  

Odpowiedź: Budynek 1, 2 i nr 4 mają palny dach ale zabezpieczony pożarowo. 

W budynku przy al. Legionów konstrukcja dachu również jest palna ale 

zabezpieczona pożarowo. Konstrukcja palna – drewniana, pokrycie niepalne –  

dachówka ceramiczna. W budynku nr 1 znajduje się sygnalizacja pożarowa, a 

w budynku przy al. Legionów system oddymiania. 

 

 

47. Prosimy o informacje które budynki, budowle, lokale nie są zaopatrzone w hydranty 

wewnętrze/ zewnętrzne?  

Odpowiedź: Budynki które nie posiadają wewnętrznych hydrantów to budynek 

główny przy Al. Legionów 49 oraz budynek nr III.  

 

48. Prosimy o informację które budynki są w złym lub awaryjnym stanie technicznym? 

Prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu 

zabezpieczenia?  

Odpowiedź:  

Budynek administracyjno - magazynowy (dawnej pralni szpitalnej). 



  Strona 14 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

49. Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub 

pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) Ustawą z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 1991 Nr 81 

poz. 351 z późn. zm.);  

b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz.U. 2002 nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

7.06.2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz.U z 2015 r. poz. 1422).  

Jeżeli odpowiedź brzmi nie to prosimy o wskazanie jakie warunki nie zostały 

spełnione i dlaczego.  

Odpowiedź: Tak, w trakcie realizacji.  

 

 

50. Prosimy o informację, czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 

dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W 

protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

d) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego oraz jego otoczenia;  

 

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji gazów medycznych;  

g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;  

h) instalacji ciśnieniowych;  

i) urządzeń dźwigowych.  

Jeżeli odpowiedź brzmi nie to prosimy o wskazanie jakie warunki nie zostały spełnione i 

dlaczego.  

Odpowiedź: Wykonujemy wymagane przeglądy techniczne budynków i 

instalacji, urządzeń dźwigowych, instalacji gazów medycznych i przewodów 

kominowych.  

 

 



  Strona 15 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

51. Prosimy o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące 

bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w 

Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 8.07.2010 r. w sprawie minimalnych 

wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością 

wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz.U. z 2010 r. Nr 138 poz. 

931)  

 

Jeżeli odpowiedź brzmi nie to prosimy o wskazanie jakie warunki nie zostały 

spełnione i dlaczego.  

Odpowiedź: Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące BHP 

 

52. Prosimy o informację czy w Szpitalu występują pomieszczenia chłodnicze 

dedykowane do przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest? W jaki sposób 

kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? 

Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście 

temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak, jaki jest jego sposób działania?  

Odpowiedź: W szpitalu nie ma pomieszczeń chłodniczych dedykowanych do 

przechowywania leków. 
 

53. Prosimy o informację na temat daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa 

Pożarowego. Prosimy o jej przekazanie.  

Odpowiedź: 04.2023r.  

 

54. Prosimy o informację czy Zamawiający ma podpisane umowy o konserwację 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego w okresie ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego?  

Odpowiedź: NIE 

 

55. Prosimy o informację czy firmy zewnętrzne, do obsługi urządzeń 

medycznych/technicznych posiadają ubezpieczenie OC oraz stosowne certyfikaty od 

producenta?  

Odpowiedź: TAK 

 

56. Prosimy o informacje czy budynki użytkowane są wyłącznie przez 

Ubezpieczającego? Jeżeli odpowiedź brzmi nie to przez kogo są użytkowane, jaka 

jest prowadzona przez nich działalność gospodarcza?  

Odpowiedź: Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach – prowadzenie 

stacji pogotowia ratunkowego w Bytomiu, Regionalne Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa – najem powierzchni z przeznaczeniem na oddział terenowy 

na RCKiK w Bytomiu, Nefrolux Siemianowice Śląskie – prowadzenie 

działalności medycznej – stacja dializ, Jacbud – najem pomieszczenia 

techniczno-magazynowego do realizacji usługi kompleksowej obsługi 

technicznej obiektu Szpitala, Voxel – prowadzenie pracowni rezonansu 

magnetycznego i tomografii komputerowej, POLTV – instalacja sieci 

telewizyjnej przeznaczonej do odbioru programów telewizyjnych, Automat 



  Strona 16 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Spec. - instalacja automatów do dystrybucji zimnych i gorących napojów oraz 

drobnych artykułów spożywczych, Meridian’s – prowadzenie działalności 

gospodarczej sklepik wielobranżowy i bar, Korlab – laboratoria analityczne. 

 

 

57.  Prosimy o informacje na temat opisu powstania szkody z dnia 17.08.2021 roku.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 powyżej. 
 
DOTYCZY WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 

58. W związku z okresem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ prosimy o skrócenie 
okresu realizacji zamówienia do 12 miesięcy. W przypadku braku takiej 
możliwości prosimy o akceptację poniższej klauzuli: Klauzula wypowiedzenia  
umowy przez Strony 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 
ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 
koniec 8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 
wskaźnik szkodowości przekroczy 30 % Wskaźnik szkodowości ustala się jako 
stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania,  
odpowiednio: na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  
8 pierwszych miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  na koniec 8 miesiąca 
drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu  
ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : przez pierwszy okres ubezpieczenia - 
pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

59. W odniesieniu do Klauzuli likwidatora szkód prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający dopuszcza, aby został wskazany koordynator / opiekun Klienta po 
stronie likwidacji szkód. Z przyczyn obiektywnych (np. nieobecność w pracy), 
może okazać się, że szkoda będzie likwidowana przez innego pracownika. 
Jednocześnie prosimy o pozostawienie opcji komunikowania się jako opcji  za 
pomocą adresu ogólnego dedykowanego likwidacji szkód (celem np. dosyłania 
dokumentacji) – pozwoli to na uniknięcie niedostarczenia dokumentów do 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

60. Wszędzie, gdzie w SIWZ i w załącznikach są określone terminy realizacji (np. 3 
dni), prosimy o modyfikację na słowa „dni” na „dni robocze”, a także ustalenie 
minimalnego terminu nie krótszego niż 3 dni robocze. Z przyczyn niezależnych 
od wykonawcy realizacja zadań w ciągu np. 3 dni może się okazać niemożliwa – 
np. w okresie świąt, „długich weekendów” itp. gdzie 3 dni są często okresem 
ustawowo wolnym od pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 17 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

61. Prosimy o połączenie zadań z pakietu I i II w jedno zadanie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
PAKIET I 

 
OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
PODMIOTU WYKONUJACEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

 
62. Prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się 

również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 
ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 
Pacjenta.” W przypadku zgody na wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu 
50.000 zł na jedno / wszystkie zdarzenia dla tego rozszerzenia w ciągu trwania 
polisy ubezpieczeniowej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
PODMIOTU WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

63. Prosimy o zmianę Przedmiot i zakres ubezpieczenia na: Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) z tytułu prowadzonej 

działalności medycznej w związku, z którą zaistnieją wypadki, w następstwie 

których Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do naprawienia szkody 

osobowej wyrządzonej pacjentowi lub osobie trzeciej przez spowodowanie 

śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia oraz zapłaty na rzecz pacjenta 

świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 

2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Przez wypadek 

ubezpieczeniowy rozumie się świadczenie zdrowotne lub niezgodne z prawem 

zaniechanie świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona 

szkoda oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi 

podmiot leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta - prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie 

dotyczącym przedmiotu i zakresu ubezpieczenia wskazane naruszenie praw 

pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna prosimy o wykreślenie 

zapisów: 

- oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz 

art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta. 

 - oraz naruszenie praw pacjenta 

Jeżeli wykreślenie powyższego punktu nie zyskuje akceptacji Zamawiającego 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości do 50 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki na tego rodzaju szkody (naruszenie praw pacjenta). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 18 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

64. Szkody związane z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym wirusa 

HIV, a także wirusów hepatotropowych powodujących WZW - prosimy o 

wykreślenie szkód związanych z wirusem HIV. W przypadku braku zgody 

Zamawiającego na wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

50 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z 
TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA  

65. W odniesieniu do mienia przechowywanego prosimy o akceptację klauzuli w 

treści: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 

pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne. 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 

cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie 

leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych. 

Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane 

przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 

przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp 

ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte 

na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione 

wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem 

świadczeń zdrowotnych. 

Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 

podmiot leczniczy depozytu.  

Prosimy o obniżenie podlimitu do 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść. Zamawiający nie wyraża 

zgody na limit. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

66. Prosimy o podanie wysokości obrotu z działalności pozamedycznej za rok 2022 oraz 
planowanego na 2023. 
Odpowiedź: 2022: 1.500,000 

PLAN 2023: 1.600,000 
 

67. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł, bądź innej 
akceptowalnej przez Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

68. Prosimy o wykreślenie rozszerzenia o szkody związane z naruszeniem dóbr 
osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności 



  Strona 19 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (pkt 9 Przedmiot i zakres 
ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

69. O ile odpowiedź na pytanie 11 będzie negatywna, to wnosimy o wprowadzenie 
limitu na to ryzyko (związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 
obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą) w wysokości 30 000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

70. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 
Klauzula sankcji  
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 
lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 
zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 
zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 
kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 
gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 
Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 
obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany 
jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 
świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 

71. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 
„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 

PAKIET II 
DOTYCZY WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 

72. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższych klauzul: 

 

- KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że 

zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte ryzyka szkód 

spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej 

umowy ubezpieczenia. 



  Strona 20 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą 

chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji 

lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku 

gdy:   

2.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 

żywy, czy też nie, oraz   

2.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 

lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

2.3. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

- Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony 

ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia 

jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 

zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 

Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 

politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 

wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 

Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w 

zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec 

klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 70 

 

- Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne (dotyczy mienia od ognia, 

kradzieży z włamaniem, rabunku) 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za  

• jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 



  Strona 21 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

oraz  

• wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz 

nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 

możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a 

także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 

jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły 

się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania 

szkód. 

Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w 

formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub 

przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub 

urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie 

oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 

urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub 

nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 

nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za 

pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

-Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne (dotyczy sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk) 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 

zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, 

polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie 

wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 

użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 

zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 



  Strona 22 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania 

szkód. 

Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w 

formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub 

przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub 

urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie 

oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 

urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub 

nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg 

nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za 

pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
73. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.” 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71 

 

74. Prosimy o podanie wysokości PML – szacowanej maksymalnej wartości mienia 

w jednej lokalizacji / kompleksie lokalizacji, która może zostać zniszczona w 

wyniku pojedynczej szkody.  

Odpowiedź:  

Lokalizacja Budynek Żeromski-  51.188.458,39 

Lokalizacja Aleja Legionów-  10.269.537,69 

 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 

 

75. Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 

rozszerzenia „Dodatkowe rozszerzenie zakresu (dotyczy sprzętu medycznego): 

działanie człowieka…”.  

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o: 

1) wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w lampach, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



  Strona 23 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych przez 

uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny; wyłączenie dotyczy 

sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania 

odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych 

(odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta 

sprzętu, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3) akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody 

powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod 

następującymi warunkami: 

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, 

wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie, 

- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w 

stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i 

przechowywania, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4) akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody 

powstałe w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko 

wówczas, gdy na te  urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. 

Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
76. Dodatkowe rozszerzenia - Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 

chłodniczych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych 
wskutek: 
a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 
b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 

77. Dodatkowe rozszerzenia - Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy 
o rozszerzenie klauzuli o następujące wyłączenia: 
Z ochrony wyłączone pozostają szkody: 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 
kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali 
nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 



  Strona 24 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 
ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 
wgniecenia, obtłuczenia,    

h) wynikające z utraconych korzyści, 
i) w postaci utraty zysku; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 
78. Czy Zamawiający posiada sprzęt, który jest zlokalizowany poniżej poziomu 

gruntu? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie jaki to sprzęt, jego wartości i ilości 
Odpowiedź:  

Poniżej poziomu gruntu znajdują się dwa UPS-y szacunkowa wartość tych 

urządzeń to ok. 60 tyś. 
 

79. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla sprzętu starszego niż 7 lat miała 
zastosowanie klauzula w brzemieniu: 
Odszkodowanie do wartości rzeczywistej sprzętu: 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż 
Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie 
ubezpieczonego sprzętu do wysokości rzeczywistej wartości tego sprzętu 
bezpośrednio przed powstaniem szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

80. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% min 500 zł 
dla poniższego zakresu: 

- Ryzyko przepięć,  
- Ryzyko przetężenia, 
- Szkody  elektryczne, 
- Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów, 
- Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych, 
- Klauzula ewakuacji. 
- dla klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu w wysokości 10% min 1 000 zł 
- dla pozostałego zakresu 500 zł  
lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 
 

81. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla poniższego zakresu: 
– sprzęt stacjonarny 500 zł 
– sprzęt przenośny 5% nie mniej niż 500 zł 



  Strona 25 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- dla pozostałego zakresu 500 zł 
lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

82. Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia – prosimy o: 
ustanowienie limitu dla szkód w lampach, 
zgodę na zastosowanie poniższych współczynników zużycia, mających 
zastosowanie – zgodnie z treścią klauzuli – do ryzyk pozostałych (poza ryzykiem 
ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku): 

a) 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów 

komputerowych – patrz pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

• Lampy laserowe (poza medycyną)  
6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  

– w szpitalach, oddziałach radiologicznych  

• Lampy laserowe (w medycynie)  

• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie 

FOTO (poza medycyną)  

• Lampy analizujące (poza medycyną)  

• Tyratrony (w medycynie) 

12 miesięcy 3,0% 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i 

lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega 

zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym 

schematem:  

 



  Strona 26 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

P x 100  

-------------  

PG x X x Y  

 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego 

właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 

powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.   

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 

liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez 

producenta dla lamp danego rodzaju:  

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1, 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-

cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75, 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie 

znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  
 

 
83. KLAUZULE DODATKOWE: 

Kl. reprezentantów – prosimy, w odniesieniu do pakietu II, o wykreślenie z 
zakresu klauzuli ryzyka rażącego niedbalstwa. Prosimy o korektę definicji 
reprezentantów ubezpieczonego na: ”Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa 
się Dyrekcję Szpitala oraz pozostałe organy, które zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem 
gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

84. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu 
kwotowego dla majątku obejmowanego ochroną w ramach niniejszej klauzuli 
łącznie w rocznym okresie ubezpieczenia – np. 20% wartości ubezpieczanego 
mienia, nie więcej niż 10.000.000 zł. lub innego akceptowanego przez 
Zamawiającego oraz doprecyzowanie w jaki sposób będzie naliczana składka 
dodatkowa za mienie objęte ochroną w ramach klauzuli. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 
 

85. Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy „o ile Ubezpieczony nie 
odlicza podatku VAT” frazą „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia 



  Strona 27 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

podatku VAT a zgłoszona suma ubezpieczenia uwzględnia wysokość tego 
podatku.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje  
 

86. W odniesieniu do Ryzyka przetężenia – prosimy o rozszerzenie zapisów o 
następujące postanowienia: „W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną 
ubezpieczeniową pod warunkiem zastosowania odpowiedniego do zagrożenia 
zabezpieczenia przeciążeniowego. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 
szkody powstałe w zabezpieczeniach przeciążeniowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

87. W odniesieniu do Szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie zapisów o 
następujące postanowienia (wyłączenia):  
„poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz 
w OWU ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 
w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych 
(na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem 
prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 
(oględzinami i przeglądami), 
we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 
itp.) i licznikach, 
we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 
w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w 
elektroenergetycznych liniach przesyłowych” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody na postanowienie:  
mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 
w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych 
(na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem 
prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 
(oględzinami i przeglądami), 
w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w 
elektroenergetycznych liniach przesyłowych, O ILE MIAŁO TO WPŁYW NA 
POWSTANIE LUB ROZMIAR SZKODY” 
 

 
88. Klauzula wartości mienia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie wyłącza 

zapisów kl. ograniczenia proporcji i Leeway’a 



  Strona 28 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.  
 

89. Prosimy o wykreślenie Klauzuli braku składki minimalnej 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
90. Kl. przeniesienia mienia – prosimy o zastosowanie limitu, np. w wys. 1 mln zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 

91. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o modyfikację zgodnie z poniższym: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 
szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny 
dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin 
szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić 
do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody, zachowując do dyspozycji 
Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia, które podlegały wymianie. Wypłata 
odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W 
przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 
bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 

 
92. Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z 

poniższym: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz 
Ubezpieczycielem: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia draftów dokumentów 
ubezpieczeniowych (w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w 
terminie 7 dni od otrzymania wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych drafty dokumentów ubezpieczeniowych 
Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem 
weryfikacji poprawności ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 
poprawić je w terminie 3 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 
podpisanych  drafty dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je 
pocztą (oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez 
brokera. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

93. Klauzula rzeczoznawców – wnioskujemy o uzupełnienie klauzuli zgodnie z 
poniższym:  
„…. 



  Strona 29 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez 
Ubezpieczyciela; 
- odpowiedzialność Ubezpieczyciela ustalana jest z uwzględnieniem wysokości 
średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

94. Klauzula technologiczna – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli, np. 
200 000 zł. lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
95. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o ustalenie limitu 

500.000 zł, bądź innego akceptowalnego dla Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
96. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o rozszerzenia 

klauzuli o następujący warunek: „pod warunkiem że środki z odszkodowania 
zostaną przeznaczone na wcześniej nieplanowane inwestycje w środki trwałe 
Ubezpieczającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
97. Klauzula składowania – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli o 

następujący warunek: „Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za 
mienie składowane bezpośrednio na podłodze jest aby było uzasadnione z uwagi 
specyfikę lub właściwości tego mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
98. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o rozszerzenie klauzuli o 

frazę: „pod warunkiem że zabezpieczenia te są zgodne z wymogami prawa”,  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  
 
99. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o rozszerzenie klauzuli 

o frazę: „pod warunkiem że zabezpieczenia te są stosowane i sprawne 
technicznie”, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 
100. Prosimy o wykreślenie „ Klauzuli nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczonego w wartości księgowej brutto” w ubezpieczeniu mienia od ognia i 
innych żywiołów  wskazanej w  warunkach obligatoryjnej. W  przypadku braku  
zgody – prosimy o przeniesienie tej klauzuli do Klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
101.  Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 

rozszerzenie klauzuli o poniższe postanowienia: 
„Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie 
następujących warunków: 



  Strona 30 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i 
należytego stanu technicznego, 

b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas 
nieużytkowania, 

c) odpowiedniego zakonserwowania wszelkich maszyn i urządzeń, 
d) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej; 
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z 
eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na Ochroną ubezpieczeniową 

nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczone do rozbiórki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 

102. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o 
ustanowienie limitu dla klauzuli np. 50 000 zł. lub innego akceptowanego przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
103. Wnosimy o dopisanie do klauzuli automatycznego pokrycia majątku 

nabytego po zebraniu danych do SIWZ, że nowe lokalizacje nie mogą znajdować 
się na terenach zagrożonych powodzią. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
104. Prosimy o przeniesienie klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia 

mienia z klauzuli obligatoryjnej do fakultatywnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
105. Prosimy zniesienia zasad proporcji  z klauzuli obligatoryjnej do 

fakultatywnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
INFORMACJE DO OCENY RYZYKA: 

 
106. Prosimy o informację o planowanych w trzyletnim okresie ubezpieczenia 

inwestycjach, inwestycjach w    toku (prosimy o wykaz takich inwestycji z ich 
opisem, wartością i planowanym terminem zakończenia). 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 
 

107. Prosimy o informację, czy: 
do ubezpieczenia deklarowane są obiekty wyłączone z użytkowania/eksploatacji,  
w okresie ubezpieczenie planuje się wyłączenie jakiś obiektów z 
użytkowania/eksploatacji. 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z określeniem przyczyny 
ich wyłączenia z użytkowania/eksploatacji, ich zabezpieczenia na okres 
wyłączenia z użytkowania/eksploatacji oraz ich wartości. 



  Strona 31 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Jedynym nieużytkowym obiektem jest budynek administracyjno – 

magazynowy (budynek dawnej pralni szpitalnej). Budynek, pomimo tego, iż nie 

znajduje się w należytym stanie technicznym, nie zagraża życiu lub zdrowiu – z 

wyjątkiem podpór zewnętrznych biegów schodowych i odpadających płatami 

tynków - bezpieczeństwu mienia bądź środowiska, jednakże przed wznowieniem 

eksploatacji wymaga wykonania niezbędnego remontu. 

 
 

108. W odniesieniu do informacji o ryzyku dot. zastosowanych zabezpieczeń w 
postaci: 
urządzenia sygnalizującego powstanie pożaru – prosimy o wskazanie 
obiektów/obszarów objętych tym zabezpieczeniem wraz z określeniem adresatem 
alarmu (np. portiernia, PSP), 
dozoru – prosimy o informację przez kogo i w jakich godzinach wykonywany jest 
dozór (całodobowa, po godzinach pracy, przez własnych pracowników, przez 
Agencję ochrony) 

Odpowiedź: W budynku 1 i 5 przy ul. Żeromskiego 7 znajduje się system 

sygnalizacji pożarowej, a w budynku na al. Legionów 49 znajduje się system 

oddymiania pożarowego. Dozór budynków wykonywany jest przez 

pracowników ochrony na portierniach (przy ul. Żeromskiego oraz al. 

Legionów) nieustannie przez 7 dni w tygodniu o każdej porze.  
 
 

109. Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 19.12.2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin w dniu 14.12.2023 r. 
 
 

 

Marek Kopecki 


